
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 
 

 
Die Sta
ben:  
 
Tischle
 
Art des
Grunds
 
Menge
4 St. T3
3 St. Zi
1 St. Tu
1 St. H
8 St. D
 
Die Au
platz 20
Beifügu
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun

erarbeiten, S

s Bauwerke
schule in Lud

enaufstellun
30-RS-Türen
immertüren 
urnhallentür 
olzrahmen-G
rehflügelantr

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
ssionsstelle b
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha

S Mozart-Sc

es: 
dwigshafen 

ng: 
n 

Glaswand um
riebe für Bes

sunterlagen 
n Entgelt von 
errechnungss

udwigshafen 
bei 4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 21.03.2013
ffnungstermi

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

chule, Gefah

mbauen 
standstüren (

können vom
12,00 EUR

schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

3, um 10.00 
n zugelassen

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

h Gebäudem

hrenschau, 

(optional) 

m 27.02.2013
abgeholt we
der  

attet, selbst w

bei Angebots
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n. 

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2013

management,

Ludwigshaf

3 an beim Bü
erden oder na

wenn kein An

seröffnung (S
ngültig erklä

haus, 7. OG

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

3/061 

hat folgende

fen 

rgerservice i
ach schriftlich

ngebot erfolg

Submission) 
rt werden. 

G., Zimmer 7

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 15/201
n am:  27. Fe

e Arbeiten zu

im Rathaus, 
her Anforder

gt. 

nicht ordnun

701. 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
bruar 2013 

u verge-

Rathaus-
rung unter 

ngsgemäß 

m Rhein 



 

 

Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz. 
Telefon 0621/504-4633, Telefax 0621/504-4605, Mobil 0163/7139395. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/069 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben:  
 
Rohbauarbeiten, S Mozart-Schule, Gefahrenschau, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Ca. 20 m² Wandabbruch 
Ca. 45 m² Abbruch Betonrippen-Glasfassade 
Ca. 7 St. Türen ausbauen u. entsorgen 
Ca. 4 St. Tür- & Fensteröffnungen herstellen 
Ca. 2 St. Abbruch Fenstergitter 
Ca. 20 m² Fenstermaschengitter abbrechen 
1 St. Steigleiteranlage abbrechen 
Kleinfundamente und Kleinfläche Pflaster 
Div. Schutzmaßnahmen herstellen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.02.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 



 

 

Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 21.03.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz. 
Telefon 0621/504-4633, Telefax 0621/504-4605, Mobil 0163/7139395. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/076 
 
Die Stadt Ludwigshafen am Rhein – Bereich Schulen und Kindertagesstätten – vergibt den Auftrag: 
 
Eine Dienstleistung im Zuge der Durchführung der Schulbuchausleihe für das Schuljahr 
2013/2014 in Ludwigshafen am Rhein. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.02.2013 an beim Bereich Bürgerdienste, Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 21,00 EUR abgeholt oder schriftlich unter Beifügung eines 
Verrechnungsschecks bei der  
 
 



 

 

Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle (4-11) 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
angefordert werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 25.03.2013, 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701.  
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind spätestens bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, Zimmer 705, Submissionsstelle, in 
einem fest verschlossenen Umschlag abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Abteilung Schulen, Frau 
Benninger, Telefon 0621/504-2466. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Prof. Dr. Cornelia Reifenberg 
Beigeordnete 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/077 
 
Die Stadt Ludwigshafen am Rhein – Bereich Schulen und Kindertagesstätten, Abteilung Schulen – 
vergibt den Auftrag: 
 
Beförderung von Körper- und zum Teil mehrfachbehinderten Schulkindern in die Schule mit 
dem Förderschwerpunkt motorische Entwicklung „SFM Mosaikschule“, Karl-Lochner-Straße 8, 
67071 Ludwigshafen am Rhein, im Schuljahr 2013/2014. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.02.2013 an beim Bereich Bürgerdienste, Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 8,00 EUR abgeholt oder schriftlich unter Beifügung eines Ver-
rechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle (4-111) 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 



 

 

 
angefordert werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 21.03.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701.  
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind spätestens bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, Zimmer 705, Submissionsstelle, in 
einem fest verschlossenen Umschlag abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist beim Bereich Schulen und Kindertagesstätten, Abteilung Schu-
len, Frau Benninger, Telefon 0621/504-2466 und Frau Storminger, Telefon 0621/504-2467. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Prof. Dr. Cornelia Reifenberg 
Beigeordnete 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/082 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Öffentlichkeitsarbeit, hat folgende Leistungen zu verge-
ben: 
 
Support für städtische Internetseiten, Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Support bei  

 Weiterentwicklung 
 Statistik  
 Typo3 Support 

 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.02.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 4,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 



 

 

 
zugesandt werden. 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 11.03.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705,  abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Öffentlich-
keitsarbeit, Gabriele Waidele, Telefon 0621/504-3076. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez.  
Lohse 
Oberbürgermeisterin 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/083 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Elektrotechnik, Sanierung der Trinkwasseranlage (Trinkwasser kalt) in der GS Niederfeld-
schule, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule Niederfeld 
 
Mengenaufstellung: 
Elektroinstallation nach DIN 18382 
 
Aufbau von Steuerungssystemen für die Armaturen in verschiedenen Gebäudetrakten mit 5 Schalt-
schränken und Verkabelung aller Armaturen mit ca. 600 m Steuerleitung LIYCY 4x2x0,8 mm2. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.02.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 



 

 

Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 20.03.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich 
4-13 Gebäudemanagement, Zimmer 201, Herrn Lodderstedt, Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen, 
Telefon 0621/504-4647, Mobil 0163-8805447. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/084 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Kanalsanierung durch Inliner, Kanalsanierung Bergmannstraße, Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
120 m Schlauchlinersanierung Ei 350/525 
12 Anschlüsse öffnen und 7 einbinden 
 



 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.02.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 30,00 EUR bzw. 35,00 EUR mit Datenträger im GAEB Format abge-
holt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 26.03.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705 abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwäs-
serung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Zimmer 318, Frau Pereira, Telefon 0621/504-
6823. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.     gez. 
Peter Lubenau    Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter   Kaufmännischer Werkleiter 
 
 


